
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 115 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: POSIZIONAMENTO CABINE FISSE PER IL CONTENIMENTO DI 

STRUMENTAZIONE PER IL CONTROLLO DEL TRAFFICO E 

MONITORAGGIO DELLA VELOCITA’ – CONDIVISIONE. 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno  29 novembre,  alle ore  10.30, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso: 
- Che l’Amministrazione dell’Unione Montana delle Valli dell’Ossola  ha disposto, 

nell’ambito di un progetto di miglioramento della sicurezza della circolazione veicolare 
sul territorio, l’acquisto di un congruo numero di cabine “ecovelobox” da posizionare sul 
territorio dei comuni che hanno conferito la funzione di Polizia Locale all’Unione 
medesima; 

- Che con deliberazione di Giunta l’Unione Montana delle Valli dell’Ossola n. 39 del 
30.08.2016, sono state conferite, all’Ente scrivente n. 4 cabine ecovelobox; 

- Che con nota prot. 24084 del 24.10.2016, la Provincia del VCO in qualità di ente 
proprietario della strada, ha rilasciato Nulla Osta al posizionamento di n. 3 cabine; 

- Che con nota prot. CTO-22730-A in data 03.10.2016 la Soc. ANAS – Compartimento 
della viabilità per il Piemonte, in qualità di ente proprietario della strada, ha rilasciato il 
Nulla Osta al posizionamento di n. 1 cabina; 

 

Ritenuto pertanto giusto condividere, a tutela dell’interesse pubblico della circolazione 
stradale, il progetto di controllo della velocità mediante il posizionamento di cabine fisse per 
il contenimento di strumentazione elettronica per il controllo della velocità; 
 

Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto  il D.Lgs. n. 285/1992 e smi; 
 

Visto il parere del Ministero delle Infrastrutture Trasporti, Direzione Generale per la 
Sicurezza Stradale, prot. n. 16742 del 25.02.2010; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di condividere per le ragioni di cui in premessa, l’installazione, per il momento di n. 3 
cabine fisse per il contenimento di strumentazione elettronica per il controllo della velocità, 
nelle seguenti aree di circolazione: 
- SS 337 – Via SS 337 nei pressi dell’intersezione con Via della Stazione (direzione uscita 

della SS33 verso la Valle Vigezzo); 
- S.P. 71 – Via provinciale fronte civico 69 (Direzione Masera verso Montecrestese) 
- S.p. 71 – Via provinciale presso civico n. 131 ( Direzione da Montecrestese verso 

Masera); 
 

Di procedere all’apposizione delle prescritte segnaletiche stradali in conformità alla 
normativa vigente; 
 

Di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Servizio ad adottare i provvedimenti necessari 
all’attuazione della presente deliberazione; 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 


